R E Q U E R I M E N T O Nº. 420
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a grande dificuldade de tráfego na Rua Primo Paganini e adjacências, no Jardim Panorama, devido aos buracos, situação onde os moradores estão tapando os mesmos com terra;

                                Considerando que, inclusive, as vias do bairro vizinho, Vila Nova Botucatu, também necessitam de operação “tapa-buracos” e recapeamento asfáltico,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a operação “tapa-buracos” na Rua Primo Paganini e vias adjacentes, no bairro Jardim Panorama, bem como nas vias da Vila Nova Botucatu.
REQUEREMOS, ainda, caso alguma via dos supracitados bairros não esteja contemplada no programa “Pavimentação: Programa de Asfaltamento e Recapeamento de Vias”, solicitar a possibilidade de inclusão.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO

 PDT

RASI/dcv